

AMTSBLATT

der Gemeinde Teutschenthal

Nr. 23/2022

Teutschenthal, den 07.12.2022

Inhalt

Gemeinderats-/Ortschaftsrats-/Ausschusssitzungen	1
Sitzung des Gemeinderates am 13.12.2022	
Beschlüsse	3
Gefasste Beschlüsse des Haupt- und Vergabeausschusses der Gemeinde Teutschentha in seiner Sitzung am 29.11.2022	
Öffentliche Bekanntmachungen Dritter	3
MIDEWA Wasserversorgungsgesellschaft in Mitteldeutschland mbH	3
mpressum	

Gemeinderats-/Ortschaftsrats-/Ausschusssitzungen

Sitzung des Gemeinderates am 13.12.2022

Öffentliche Sitzung des Gemeinderates am **Dienstag, den 13.12.2022**, um **18:00 Uhr**, im Großer Saal, Kultur- und Gemeindezentrum Teutschenthal, Schafberg 3, 06179 Teutschenthal.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung der Sitzung, Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Anwesenheit und Beschlussfähigkeit
- 2 Anträge zur Änderung der Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
- 3 Einwohnerfragestunde
- 4 Entscheidung über Einwendungen gegen die Niederschrift und Bestätigung der Niederschrift
- 4.1 Niederschrift vom 18.10.2022 öffentlicher Teil
- 4.2 Niederschrift vom 08.11.2022 öffentlicher Teil
- 5 Mitteilungen
- 5.1 Information des Gemeinderatsvorsitzenden
- 5.2 Information zu gefassten Beschlüssen
- 5.3 Bericht des Bürgermeisters
- 5.4 Berichte der Ortsbürgermeister/innen
- 5.5 Berichte der Ausschüsse und Zweckverbände
- 6 Informationen aus der Verwaltung
- 6.1 Information zur Aufnahme eines Investitionsdarlehen und Übertragung der Mittel in

das Haushaltsjahr 2023

Vorlage: 900/2022

6.2 Auslastung der Kindertageseinrichtungen im Kitajahr 2022/2023

Vorlage: 925/2022

- 7 Beschlussvorlagen
- 7.1 Beschluss zur Neufassung des Redaktionsstatutes der Gemeinde Teutschenthal Vorlage: 824/2022
- 7.2 Abberufung als stellvertretender Ortswehrleiter der Ortsfeuerwehr Holleben Vorlage: 929/2022
- 7.3 Abberufung als stellvertretender Ortswehrleiter der Ortsfeuerwehr Zscherben Vorlage: 930/2022
- 7.4 Aufgabenübertragung Markterkundungsverfahren Breitband Vorlage: 897/2022
- 7.5 Beschlussvorlage Aufstellungsbeschluss des vorzeitigen vorhabenbezogenen Bebauungsplanes Nr. 31 "Wohnen Drosselweg" in Eisdorf/Teutschenthal in der Gemeinde Teutschenthal

Vorlage: 931/2022

- 7.6 Beschlussvorlage Aufhebung des Aufstellungsbeschlusses zum Bebauungsplan Nr. 17 "Am Amselweg" in Dornstedt in der Gemeinde Teutschenthal Vorlage: 932/2022
- 7.7 Beschlussvorlage Aufstellungsbeschluss des vorhabenbezogenen Bebauungsplanes Nr. 32 "Wohnen Milanweg" in Dornstedt in der Gemeinde Teutschenthal Vorlage: 934/2022
- 7.8 Beschluss über die Abwägung der Stellungnahmen zum Vorentwurf des vorhabenbezogenen Bebauungsplanes Nr. 25 "Sondergebiet Lebensmittel- und Drogeriemarkt" in Teutschenthal

Vorlage: 936/2022

7.9 Beschluss der Billigung und Auslegung zum Entwurf des vorhabenbezogenen Bebauungsplanes Nr. 25 "Sondergebiet Lebensmittel- und Drogeriemarkt" in Teutschenthal

Vorlage: 937/2022

- 8 Anträge von Fraktionen und Gemeinderäten
- 9 Anfragen / Anregungen

Nichtöffentlicher Teil

- 10 Entscheidung über Einwendungen gegen die Niederschrift und Bestätigung der Niederschrift
- 10.1 Niederschrift vom 18.10.2022 nicht öffentlicher Teil
- 10.2 Niederschrift vom 08.11.2022 nicht öffentlicher Teil
- 11 Mitteilungen
- 11.1 Bericht des Bürgermeisters
- 12 Informationen aus der Verwaltung
- 12.1 Organigramm Stand 09-2022

Vorlage: 951/2022

- 13 Beschlussvorlagen
- 13.1 Vergabeentscheidung über Rahmenverträge Baumerfassung, Baukontrolle und Baumpflege

Vorlage: 923/2022

- 13.2 Beschaffung eines Mittleren Löschfahrzeugs für die Ortsfeuerwehr Dornstedt Vorlage: 935/2022
- 13.3 Vergabeentscheidung Anschaffung einer Hauslizenz für WinYard Vorlage: 944/2022

13.4 Beschluss zur Vergabe von Bauleistungen zur Erweiterung der Fahrbahn in der

Straße - Kopfweg im Ort Teutschenthal

Vorlage: 942/2022

13.5 Beschluss zur Vergabe von Bauleistungen zur Erweiterung der Fahrbahn in der

Straße - Mühlberg in der Ortschaft Angersdorf

Vorlage: 943/2022

13.6 Aufwandsentschädigung Bürgermeister

Vorlage: 945/2022 14 Anfragen/Anregungen

Öffentlicher Teil

15 Bekanntgabe der im nicht öffentlichen Teil gefassten Beschlüsse

Dr. Günter Scholz Gemeinderatsvorsitzender

Beschlüsse

Gefasste Beschlüsse des Haupt- und Vergabeausschusses der Gemeinde Teutschenthal in seiner Sitzung am 29.11.2022

Beschluss-Nr.: 68/2022

Vergabeentscheidung DGH Zscherben Los 2 Rohbau, Fassade und WDVS

Vorlage Nr.: 928/2022/1

Die Vergabe der Leistung erfolgte an die Firma "H&B BAU GmbH" gemäß Angebot.

Beschluss-Nr.: 69/2022

Vergabeentscheidung DGH Zscherben Los 13 Schlosser

Vorlage Nr.: 938/2022

Die Vergabe der Leistung erfolgte an die Firma "Hesse" gemäß Angebot.

Öffentliche Bekanntmachungen Dritter

MIDEWA Wasserversorgungsgesellschaft in Mitteldeutschland mbH

Bekanntmachung

Mit der Zahlung der ab 1. Januar 2023 geltenden Konzessionsabgabe gelten im Versorgungsgebiet der MIDEWA in der Gemeinde Teutschenthal (Ortschaft Dornstedt mit Ortsteil Asendorf) folgende Wasserpreise:

Auf der Grundlage der Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Versorgung mit Wasser (AVB WasserV) vom 20. Juni 1980 (BGBl. I S. 750 ff.) geben wir den mit Wirkung vom 1. Januar 2023 gültigen Grund- und Mengenpreis für Trinkwasser im vorgenannten Versorgungsgebiet der MIDEWA bekannt. Diesen Preisen wird die derzeit gesetzlich gültige Umsatzsteuer in Höhe von 7 % hinzugerechnet.

Mengenpreis für private und gewerbliche Kunden:

	netto in €	USt. in €	brutto in €
Mengenpreis/m ³	1,66	0,12	1,78

Grundpreis:

Der Grundpreis deckt anteilig die Bereitstellungskosten von der Gewinnungsanlage bis zur Hauptabsperrvorrichtung. Berechnungsmaßstab ist der Nenndurchfluss (Qn bzw. Q3) des Wasserzählers.

Qn m³/h	Q ₃ m ³ /h	€/Monat netto	USt. in €	€/Monat brutto
bis 2,5	bis 4	14,70	1,03	15,73
über 2,5 bis 6	über 4 bis 10	37,42	2,98	40,04
über 6 bis 10	über 10 bis 16	116,96	8,19	125,15
über 10 bis 15	über 16 bis 25	258,98	18,13	277,11
über 15 bis 40	über 25 bis 63	543,03	38,01	581,04
über 40 bis 60	über 63 bis 100	855,49	59,88	915,37
über 60	über 100	1.281,57	89,71	1.371,28

Impressum

Herausgeber: Der Bürgermeister

Gemeinde Teutschenthal

Postanschrift: Am Busch 19, 06179 Teutschenthal

Satz / Druck: Das Amtsblatt erscheint nach Bedarf. Es kann über die Homepage

der Gemeinde Teutschenthal unter https://www.gemeinde-

teutschenthal.de abonniert werden.

Bezug / Information: Gemeinde Teutschenthal, Am Busch 19, 06179 Teutschenthal